Las demás atribuciones que le confieran las leyes, reglamentos, 

resoluciones y otros actos normativos 

A objeto de dar estricto cumplimiento a las competencias antes 

descritas, se le asignó a este Ministerio para el ejercicio económico financiero 

2015, la cantidad de dos mil cuatrocientos ochenta y un millones quinientos 

catorce mil ochocientos ochenta bolívares exactos (Bs.2.481.514.880,00) 

distribuidos en proyectos y acciones centralizadas. Adicionalmente se le 

incorporó recursos mediante modificaciones presupuestarias por la cantidad 

de siete mil ochocientos catorce millones seiscientos ochenta y seis mil 

quinientos cuarenta y cinco bolívares exactos (Bs.7.814.686.545,00) para un 

total general de diez mil doscientos noventa y seis millones doscientos un mil 

cuatrocientos veinte y cinco bolívares exactos(Bs. 10.296.201.425,00)los 

cuales se detallan a continuación: 

1. Créditos Adicionales correspondiente a las Insuficiencias 

Presupuestarias de los gastos de personal y aumentos de salario 

mínimo, tabulador  y  escala de los y las trabajadoras de la 

administración pública, aprobados por el ciudadano presidente Nicolás

[...]

19 y 23-10-2015, tal como se especifican seguidamente: 

Crédito  Adicional, aprobado según Decreto Presidencial N° 1.713 

publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 

N°40.639  de fecha 14-04-2015, por la cantidad de doscientos trece 

millones novecientos cincuenta mil seiscientos setenta y ocho bolívares 

exactos(Bs. 213.950.678,00). 

Crédito Adicional, aprobado según Decreto Presidencial N° 1.759 

publicado en la Gaceta Oficial  de la República Bolivariana de Venezuela 

N° 40.658, 6.182 (Extraordinario) de fecha 12-05-2015, por la cantidad 

de trescientos cincuenta y ocho millones doscientos cuarenta y cuatro mil 

seiscientos treinta y siete bolívares exactos (Bs. 358.244.637,00). 

Crédito Adicional, aprobado según Decreto Presidencial N° 1.794 

publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 

N° 40.673,  6.183 (Extraordinario) de fecha 02-06-2015, por  la  cantidad  

de  seiscientos veinte y cinco millones ciento catorce mil cuatrocientos 

sesenta y siete bolívares exactos (Bs. 625.114.467,00). 

Crédito Adicional, aprobado según Decreto Presidencial N° 1.879 

publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 

N° 40.702 y Extraordinaria 6.188 de fecha 14-07-2015, por la cantidad de 

quinientos noventa millones trescientos ochenta y cuatro mil ochocientos 

noventa y siete bolívares exactos (Bs. 590.384.897,00). 

Crédito Adicional, aprobado según Decreto Presidencial N° 1.927 

publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 

N° 40.721 y Extraordinaria 6.193 de fecha 11-08-2015, por la cantidad de 

trescientos setenta y dos millones trescientos un mil novecientos sesenta 

y ocho bolívares exactos (Bs. 372.301.968,00). 

Crédito Adicional, aprobado según Decreto Presidencial N° 2.005 

publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 

N° 40.744 y Extraordinaria 6.196 de fecha 11-09-2015, por la cantidad de 

trescientos noventa y nueve millones seiscientos veinte y dos mil siete 

bolívares exactos (Bs. 399.622.007,00).  

Crédito Adicional, aprobado según Decreto Presidencial N° 

2.042publicado en la Gaceta Oficial  de la República Bolivariana de 

Venezuela N° 40.761 y Extraordinaria 6.199 de fecha 06-10-2015, por la 

cantidad de quinientos veinte y tres millones setecientos cuarenta mil 

trescientos cuarenta y seis bolívares exactos (Bs. 523.740.346,00).  

Crédito Adicional, aprobado según Decreto Presidencial N° 2.088  

publicado en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana de Venezuela 

N° 40.781 y Extraordinario 6.201 de fecha 04-11-2015, por la cantidad de 

dos mil sesenta y tres millones novecientos dos mil ochocientos cuarenta 

y tres bolívares exactos (Bs. 2.063.902.843,00).  

Crédito Adicional, aprobado según Decreto Presidencial N° 2.127 

publicado en la Gaceta Oficial  de la República Bolivariana de Venezuela 

N° 40.796 de fecha 25-11-2015, por la cantidad de cien millones 

novecientos noventa y ocho mil ciento dos bolívares exactos